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(II) KWIATKOWSKI Jerzy: Klucze do wyobraźni, lyd.2 poszerz.Kraków 1973» 11», ss. 389, nlb.2, zł 35,-
Ton otwierają szkice poświęcone Baosyńskieau, Gajcemu i 

Bieńkowskiemu. Pozostałe dotyozą twórczości poetyckiej drogiej 
połowy lat pięćdziesiątych i wczesnych lat sześćdziesiąty oh. 
Okres ten, obejaujący debiutanckie toaiki Białoszewskiego,Gro- 
ohowiaka, Harasyaowicza, Herberta, Czycza, Bursy, Iredyńskiego 
1 Zycha oraz aiektćre zbiory Nowaka, Różewicza i Szymborskiej, 
uważany jest przez autora za najciekawszy w poezji powojennej. 
Analiza dorobku poetów uzupełniona została w wydaniu obecnym 
a. In. omówieniem innych dziedzin artystycznych, pozwalającym 
podkreślić związki plastyki (Mróz), filmu (Wajda) iteatru(Gro- 
towa ki) z poezją tyoh lat. Autor przyjauje w swoich rozważa
niach postawę interpretacy jno—analityczną, bada motywy i ało- 
wa-klucze, dąży do uohwyoenia charakterystycznych oeoh metafo
ryki 1 wyobraźni poetyoklej, śledzi przejawy nadrealistycznego 
zaysłu estetycznego.

BP/52/49 Bl.J.

(II) LAM Andrzej: Wczesna awangarda polska a romantyzm.
"Miesięcznik Literacki" 1973 nr 11 s. 45-48.
Przedstawiająo stosunek wczesnej awangardy polskiej do ro

mantyzmu, autor terminem "awangarda" obejmuje te wszyBtkie kie
runki i postawy artystyczne, które, mimo ioh wewnętrznego zróż
nicowania, wyrażały niechęć do kontynuowania funkojl sztuki wy
nikających z jej obowiązków w walce o wyzwolenie narodowe.Przez 
"romantyzm” zaś rozumie zarówno pisarzy i dzieła zenzu striote 
romantyczne, jak ioh miejsoe 1 rolę w kulturze po str oman tycz
nej, zwłaszcza neoromantyzm. Przytoozone w artykule sądy o roman
tyzmie wyrażane przez przedstawicieli "nowej sztuki": Stura,
S.I.Witkiewioza, Chwistka, Jasieńskiego, a przede wszystkim 
Peipera, pozwalają stwierdzić, ie ioh stosunek do romantyzmu, 
aczkolwiek bardzo zróżnioowany, był w zasadzie pozytywny, że 
odnajdywali w nim wiele oeoh zasługująoyoh na uznania, a nawet 
hołd. Dotyozy to zarówno języka romantyków, jak zwłaszoza roli, 
jaką poezja romantyzna odegrała w swojej spooa.
BP/52/50 A.P.


